
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«МИННЯРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан 

ул.Центральная, д.68, с.Миннярова, 

423759 

Тел. (885552)5-20-37 

E-mail: Smenn.Akt@edu.tatar.ru 

 

 Татарстан Республикасы 

Актаныш муниципаль 

районының  

 «МЕҢНӘР ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»  

муниципаль бюджет белем бирү 

учреждениесе 

Үзәк ур., 68нче йорт,  

Меңнәр авылы, 423759 

Тел. (885552)5-20-59 

E-mail: SmennAkt@edu.tatar.ru 

 

Приказ № 151 

                                                                                                                                   05.11.2020г 

Об участии в муниципальном этапе 

всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2020 - 2021 

учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 10.08.2020 № под-842/20 «Об утверждении 

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики 

Татарстан на 2020-2021 учебный год»  в целях организованного проведения 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2020 - 2021 учебном году, приказа МКУ «Управление образования» 

Актанышского муниципального района от 05.11.2020 № 259-ОД  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, 

информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, 

иностранным языкам (английский), праву, русскому языку, литературе, основам 

безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) 

согласно графику. (Приложение 1) 

2. Организовать участие в муниципальном этапе республиканской 

олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком обучения, родному (татарский) языку и 

mailto:Smenn.Akt@edu.tatar.ru
mailto:SmennAkt@edu.tatar.ru


родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, 

истории Татарстана и татарского народа согласно графику. (Приложение 2) 

3. Организовать участие в муниципальном этапе республиканской 

олимпиады школьников для обучающихся 4,5,6 классов по математике, русскому 

языку, английскому языку, татарскому языку, согласно графику. (Приложение 2) 

4. Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку  

учащихся к предметным олимпиадам, организовать обязательное участие в 

муниципальном этапе всероссийского и республиканского олимпиадах по всем 

предметам. 

 

5. Заместителю директора по УВР А. И. Гиздатуллиной вести учет и 

контроль за участием в муниципальном этапе всероссийской и республиканской 

олимпиад по каждому предмету.  

6.        Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                

Директор школы : ____________ И. Х. Исхаков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 151-ОД 

от 11.11.2020 г. 
 

 

График проведения и состав участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020 - 2021 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 09:30 

 

Параллели 
Наименование 

предмета 

Дата 

проведен

ия 

День недели 
Место 

проведения 

Ответсвен 

ные 

7 - 8,9 Астрономия 12 ноября 

2020 года 
Четверг 

ОЦ 

«Буляк» 
Камалова М. Н. 

7 - 8,9 Право 13 ноября 

2020 года 
Пятница 

ОЦ 

«Буляк» 
Камалова М. Н. 

8, 9  Экономика 14 ноября 

2020 года 
Суббота 

ОЦ 

«Буляк» 
Камалова М. Н. 

4,5,6,7,8,9 Математика 16 ноября 

2020 года Понедельник 
ОЦ 

«Буляк» 

Давытова Г.Г. 

Хамзина З. Ф. 

Басирова Ф. А. 

7,8,9 Экология 17 ноября 

2020 года 
Вторник 

ОЦ 

«Буляк» 
Кашапова Л. Р. 

7-8, 9 Немецкий и  18 ноября 

2020 года 
Среда 

ОЦ 

«Буляк» 
Кашапова Л. Р. 

4,5,6,7,8,9 Русский язык  19 ноября 

2020 года Четверг 
ОЦ 

«Буляк» 

Хамматуллина Э. 

А. 

Басирова Ф. А. 

7-8,9 Искусство 20 ноября 

2020 года 
Пятница 

ОЦ 

«Буляк» 
Кашапова Л. Р. 

7,8,9 История 23 ноября 

2020 года 
Понедельник 

ОЦ 

«Буляк» 
Камалова М. Н. 

 7-8, 9 Информатика  24 ноября 

2020 года 
Вторник 

АСОШ № 

2 

Давытова Г.Г. 

 

7-8,9 Обществознание  25 ноября 

2020 года 
Среда 

ОЦ 

«Буляк» 
Камалова М. Н. 

7,8,9 Литература  26 ноября 

2020 года Четверг 
ОЦ 

«Буляк» 

Хамматуллина 

Э.А. 

 

7,8,9 География  27 ноября 

2020 года 
Пятница 

ОЦ 

«Буляк» 
Камалова М. Н. 

3-4, 5-6 

(только 

теория) 

7-8, 9 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

30 ноября 

2020 года 

(теоретич

еский 

тур) 

Понедельник 
ОЦ 

«Буляк» 
Исхаков И. Х. 

7-8, 9 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

1 декабря 

2020 года 

(практиче

Вторник Гимназия Исхаков И. Х. 



ти ский тур) 

7-8, 9 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

2 декабря 

2020 года 

(практиче

ский тур) 

Среда Гимназия Исхаков И. Х. 

7-8, 9 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

3 декабря 

2020 года 

(практиче

ский тур) 

Четверг Гимназия Исхаков И. Х. 

7,8,9 Биология 4 декабря 

2020 года 
Пятница 

ОЦ 

«Буляк» 
Кашапова Л. Р. 

7, 8, 9 Физика  5 декабря 

2020 года 
Суббота 

ОЦ 

«Буляк» 
Хамзина З. Ф. 

7-8 

(девушки), 

9 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9 (юноши) 

Физическая 

культура 

7 декабря 

(теоретич

еский 

тур) 

Понедельник 
ОЦ 

«Буляк» 
Исхаков И. Х. 

7-8 

(девушки), 

9 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9 (юноши) 

Физическая 

культура 

8 декабря 

(практиче

ский тур) Вторник ИМАН - 

7-8 

(девушки), 

9 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9 (юноши) 

Физическая 

культура 

9 декабря 

(практиче

ский тур) Среда ИМАН - 

7-8 

(девушки), 

9 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9 (юноши) 

Физическая 

культура 

10 

декабря 

(практиче

ский тур) 

Четверг ИМАН - 

4, 5-6, 7-8, 9  Английский 

язык 

11 

декабря 

2020 года  

Пятница 
ОЦ 

«Буляк» 

Мухаметшина И. 

Р. 

7-8,9 Химия  12 

декабря 

2020 года 

Суббота 
ОЦ 

«Буляк» 
Кашапова Л. Р. 

7,8 

(девушки), 9 

(девушки), 

7,8 (юноши), 

9 (юноши), 

 

Технология 14 

декабря 

2020 года 

(теория + 

практика) 

Понедельник 
АСОШ № 

1 
- 

15 

декабря 

2020 года 

(защита 

проекта) 

Вторник 
ОЦ 

«Буляк» 
Кашапова Л. Р. 

 

 

 



 
Приложение № 2 

к приказу № 151-ОД 

от 11.11.2020 г. 

 

График проведения и состав участников 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2020 - 2021 учебном году 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 09:30 

 
Параллел

и 
Наименование предмета 

Дата 

проведения 
День недели 

Место 

проведения 
Ответственные 

8,9 Геология 14 декабря 

2020 года 
Понедельни

к 
ОЦ «Буляк» Камалова М. Н. 

8,9 История Татарстана и 

татарского народа 

15 декабря 

2020 года Вторник ОЦ «Буляк» Камалова М. Н. 

7,8,9 Русский язык для 

учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

16 декабря 

2020 года 
Среда ОЦ «Буляк» 

Хамматуллина 

Э. А. 

7,8,9 Русская литература для 

учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

17 декабря 

2020 года 
Четверг ОЦ «Буляк» 

Хамматуллина 

Э. А. 

4,5,6,7,8,9 Родной (татарский) язык 

для учащихся-татар 

школ с русским языком 

обучения 

18 декабря 

2020 года 
Пятница ОЦ «Буляк» 

Фаррахова Р. Р. 

Басирова Ф. А. 

4,5,6,7,8,9 Татарский язык для 

учащихся 

русскоязычных групп 

школ с русским языком 

обучения 

19 декабря 

2020 года 

Суббота ОЦ «Буляк» 
Фаррахова Р. Р. 

Басирова Ф. А. 

7,8,9 Родная (татарская) 

литература для учащихся 

школ с родным языком 

обучения 

21 декабря 

2020 года Понедельни

к 
ОЦ «Буляк» Фаррахова Р. Р. 

7,8,9 Родная (татарская) 

литература для 

учащихся-татар школ с 

русским языком 

обучения 

22 декабря 

2020 года 

Вторник ОЦ «Буляк» Фаррахова Р. Р. 

4,5,6,7,8,9 Родной (татарский) язык 

для учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

23 декабря 

2020 года 
Среда ОЦ «Буляк» 

Фаррахова Р. Р. 

Басирова Ф. А. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


